Российская Федерация
Республика Адыгея
Администрация

муниципального образования
«Абадзехское сельское поселение»

Урысые Федерациер
Адыгэ Республикэм

Муниципальнэ образованиеу
«Абадзэхскэ къоджэ псэуЩем»

и администрацие

385774, ст. Абадзэхскэ, Тел: 5-72-53 385774, ст. Абадзехская,
ур. Винникэр, 52 ы

ул. Винника,52

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ
МАЙКОПСКИЙ РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «
АБАДЗЕХСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

от«_/9» 1/7 2022 года № зе:
ст. Абадзехская

°
О внесении изменений в постановление главы муниципального об-

разования «Абадзехское сельское поселение» №44 от 28.05.2020 года «Об
утверждении административного регламента предоставления муници-пальной услуги «Выдача разрешений на выполнение авиационныхработ,
парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов,
полетов беспилотных воздушных судов, подъема привязных аэростатов
над населенными пунктами МО «Абадзехское сельское поселение», а
также посадку (взлет) на расположенныев границах населенных пунктовМО «Абадзехское сельское поселение» площадки, сведения о которых не
опубликованыв документах аэронавигационной информации»

На основании Федерального закона от 6 октября 2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации ‘местного самоуправления в Российской
Федерации», Федерального закона от 27 июля 2010 № 210-ФЗ «Об организации
предоставления государственных и муниципальных услуг», Федерального закона
Российской Федерацииот 19 марта 1997 № 60-ФЗ «Воздушный кодекс Российской
Федерации», Постановление Правительства Российской Федерации от 11 марта
2010
—

№138 «Об утверждении федеральных правил использования воздушного
пространства Российской Федерации», Приказа Министерства транспорта
Российской Федерации от 16 января 2012 № 6 «Об утверждении Федеральных
авиационных правил «Организация планирования и использования воздушного
пространства Российской Федерации», Приказа Министерства транспорта
Российской Федерации от 9 марта 2016 №48 «Об установлении запретныхзон»,
Приказа Министерства, транспорта Российской Федерации от 13 августа 2015
№ 246 «Об утверждении Федеральных авийционных правил «Требования к
юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, осуществляющим

коммерческие воздушные перевозки. Форма и порядок выдачи документа,
подтверждающего соответствие юридических лиц, индивидуальных
предпринимателей, осуществляющих коммерческие воздушные перевозки,
требованиям федеральных авиационных правил»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.

—
В административный регламент предоставления муниципальнойуслуги

«Выдача разрешений на выполнение авиационных работ, парашютных
прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных
воздушных судов, подъема привязных аэростатов над населенными пунктами
МО «Абадзехское сельское поселение», а также посадку (взлет) на
расположенные в границах населенных пунктов МО «Абадзехское сельское
поселение» площадки, сведения о которых не опубликованы в документах
аэронавигационной информации»внести следующие изменения:
1.1. Часть 2.6.1. статьи 2.6. дополнить пунктом 13 следующего содержания:
« 13) хозяйствующие субъекты, эксплуатирующие БВС, предоставляют копии
уведомлений о выполнении авиационных работ, парашютных прыжков,
демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных
воздушных судов, подъема привязных аэростатов над населенными пунктами
МО "Абадзехское сельское поселение", а также посадку (взлет) на
расположенные в границах населенных пунктов МО "Абадзехское сельское
поселение" площадки, сведения о которых не опубликованы в документах
аэронавигационной информации, направленныев:
- Министерство внутреннихдел по Республике Адыгея;
- Управление Федеральной службы безопасности России по Республике
Адыгея;
- УФСИНпо Республике Адыгея;
- Управление Федеральной службы войск национальной гвардии Российской
Федерации по Республике Адыгея.»
1.2. Регламент дополнить Приложением :5 следующего содержания:

«Приложение5
к Административному регламенту

Форма учетнойзаписи о беспилотном воздушном судне

№ Характеристика беспилотного воздушного Значениеп/п судна
х —— З.

1. Общие сведения.

1.1 Хозяйствующий субъект, эксплуатирующий БВС

Идентификационныесведения: рта =
1.2.1|Марка

Наименование ‚ пПрисвоенное изготовителем1.22
Серийный номем Е

1.24 Регистрационный (учетный) номер

Государство - изготовитель БВС в целом
(промышленного = или доработанного

1.2.5|промышленного) или модулейиз состава БВС
1.3(|Назначение (гражданское, военное, специальное)

Способ изготовления (промышленный,
1.4|доработанный промышленный,с использованием

отдельных промышленных модулей)
2. Тактико-технические характеристики БВС

2.1|Масса

2.2|Габариты2.3|Тип и количество двигателей

Схема движения(самолетная, вертолетнаж
мультикоптерная, конвертоплановая,

24 орнитоптерная)

2.5|Скорость горизонтального перемещения:

Средняяно ®

Крейсерская2Максимальная2:3:3
2.6|Скорость вертикального перемещения

2

2.7.2|Эксплуатационные ограничения БВС(температурный режим,радиус, время работы
одной заправки,мах. высота)

2.8|Види масса полезной нагрузки

2.9|Характеристики управления:

291 Способ управления (ручное,'__ автоматическое, комбинированное
2.9.2|Частотный диапазон канала управления

2.9.3|Дальность управления (мощность передатчика)

294 Возможность использования существующей
те. инфраструктурыпередачи данных

2.10|Характеристики навигации: ,

Вид навигации (спутниковая, инерциальная, по2.10.1
ориентирам)

2.10.2|Частотный диапазон канала навигации

2.11|Характеристики передачи информации:

2.11.1|Возможность передачи информации

2.11.2|Частотный диапазон канала передачи информации
Дальность передачи информации (мощность
передатчика

2.11.3

Возможность использования существующей2.11.4
инфраструктурыпередачи данных -

2.12|Материал корпуса

Эффективная поверхность рассеивания корпусаы БВС

2.14 Наличие системыопознавания «свой-чужой»
*

2.15|Наличие структуры группового управления

2.16|Наличие пусковой установки

2.17|Наличие аппаратуры шифрования

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Абадзехского
сельского поселенияв сети «Интернет».
3. Постановление вступаетв силу со дня его подписания.
4. Контрольза исполнением настоящего постановдения оставляю за собой.

еек а,

Глава муниципального образования
«Абадзехское сельское поселение»